



Zpravodaj obce Štáblovice

Léto 2018

Obsah čísla

- Úvodní slovo
- Zastupitelstvo obce
- ZŠ a MŠ Melč
- Oslavenci
- Fotbalový klub
- Vítání občánků
- Farní úřad
- Tenisový klub
- Hasiči
- Sokol Štáblovice
- Naše osady



Nádherně udržovaný rybníček u Lipiny

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané,
je tady opět konec jednoho volebního období, v mém případě šestého ve funkcích starosty a to je myslím dost dlouhá doba na to, aby na mé místo nastoupil někdo další. Snažil jsem se ta celá léta budovat, alespoň to nejzákladnější vybavení moderní obce, do jaké míry se to podařilo, to ať posoudí každý z Vás.

Rád bych touto cestou poděkoval všem občanům, kteří mě v této práci podporovali, místostarostům, zastupitelům, zaměstnancům obce, výborům, komisím, sboru po občanské záležitosti, ZŠ a MŠ Melč, sportovcům, důchodcům, proto že, bez nich by to nešlo. Zájemným složkám děkuji za pořádané kulturní akce a také děkuji paní kronikářce, za její dlouholetou trpělivou práci.

Vždy jsem podporoval podnikání v obcích, protože to má pro samosprávu spoustu výhod, od příjmu do rozpočtu, až po reprezentaci a investice v obci, za což jim patří poděkování.

Naše obec má jeden z nejnižších správních poplatků a to díky tomu, že má vlastní vodovod, kanalizaci, čističku, kompostárnu, sběrný dvůr (staví se) a všechna tato zařízení si sama provozuje. Je tady spousta rozdělané práce, jak se dočtete dále z

práce zastupitelstva, ale to si myslím, že bude vždy. Jakmile se jedna akce dokončí, další začíná a pořád je co zlepšovat.

Vše záleží na finančních prostředcích a lidech, kteří s nimi hospodaří. Přál bych si proto, abychom si ve volbách vybrali kandidáty s předpoklady dobrých hospodářů.

Nakonec mi dovoluji Vám popřát do dalších let pevné zdraví, hodně štěstí, rodinné pohody a pracovních úspěchů.

Po tuto dobu se vybudovaly uvedené investiční akce:

Priváděč pitné vody a vodovodní řád, plynofikace, nová mateřská škola a

následné vybudování kulturního domu, rekonstrukce a nástavba základní školy s vybudováním bytů, kořenová čistička a splašková kanalizace, vrt a vodovod Lipina, malá vodní nádrž, mokřad, oprava kaple na Lipně, Vendelíně a kostela ve Štáblovicích, rekonstrukce hasičské zbrojnice s vybudováním bytů, kompostárna, zateplení základní a mateřské školy, zateplení a rekonstrukce budovy obecního domu a obecního úřadu, rybářská bašta a provozování obecního rybníka, stavební obvody A, B a Záhumenní, chodníky v obci a komunikace v obci a osadách, nyní probíhá stavba hasičské zbrojnice a sběrného dvora.

Starosta obce



Zastupitelstvo obce

V tomto roce, jsme se sešli na třech veřejných zasedáních jednání zastupitelstva obce Štáblovice a to v měsících únor – usnesení č.18/2018, květen – usnesení č.19/2018 a červen – usnesení č.20/2018.

Jednotlivé pozvánky, programy a usnesení z veřejných zasedání jsou zveřejněné a najdete je na oficiálních internetových stránkách Obce Štáblovice: www.obcestablovice.cz

Nejdůležitější body jednotlivých usnesení OZ si můžete přečíst i v tomto čísle Zpravodaje léto 2018:

Vyhodnocení inventur za rok 2017; Rozpočtové opatření č.2 a č.3 /2018; Schválení smlouvy na dodavatele fa. AGIST s.r.o. z výběrového řízení na stavební úpravy a nástavbu objektu parc. č.465/3 kat. úz. Štáblovice, spojená se změnou užívání na hasičskou zbrojnici a sběrnou tříděných odpadů; Pořízení úvěru 4 mil. Kč u KB na tuto naplánovanou investiční akci; Schválení dotací složkám v obci na rok 2018; Vybudování komunikace do osady Štáblovický Mlýn; Schválení smluv a zřízení věcných břemen na obecních pozemcích ve prospěch ČEZU (u nově vybudovaných přípojek VN, NN) v kat.úz. Štáblovice; Nákup prosévací lopaty na kompostárnu k traktoru Zetor Proxima; Uzavření smlouvy s pověřencem GDPR (ochrana osobních dat); Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací - vybudování chodníků kolem kostela; Prodej pozemku parc.č.449 kat. úz. Štáblovice –zahradka o výměře 794 m²; Pověření starosty k rozpočtovým opatřením v oblasti financování (pol. 8115); Příspěvek na zřízení centra sdílených služeb pro Mikroregion Hvozdnice; Schválení veřejnoprávní smlouvy ZŠ a MŠ Melč na rok 2018; Závěrečný účet obce a účetní uzávěrku za rok 2017 a Zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2017; Zadání změny č.1- Územního plánu obce Štáblovice; Směnu nově vytvořeného pozemku Obce Štáblovice parc.č.125/2 o výměře 5 m² za nově vytvořený pozemek společnosti GOLD ROYAL DIAMOND a.s., parc.č.111/3 o výměře 4 m², oba v kat.úz. Štáblovice, se současným prodejem nově vytvořeného pozemku Obce Štáblovice parc.č. 676/6 o výměře 25 m² v kat.úz. Štáblovice společnosti GOLD ROYAL DIAMOND a.s.

Zastupitelé obce se pravidelně scházejí na svých poradách, kde se řeší aktuální potřeby obce, požadavky občanů a nařízení státní správy. Také se zabývají a hledají možnosti vyhlášených dotačních titulů a jejich uplatnění.

A jak šel zatím tento rok s časem:

Začátek kalendářního roku patřil opět řádným inventurám obecního majetku. Zastupitelé a pracovníci obce pověřeni zpracováním inventur majetku obce 2017, zkontrolovali dle připravených inventurních seznamů veškerý majetek obce a vypracovali závěrečnou inventarizační zprávu. Celkové příjmy obce činily 11 703 020 Kč a výdaje 9 964 962 Kč. Celkový majetek obce má hodnotu 160 832 844 Kč.

Nakoupilo se 10 000 sazenic lesních stromků a provedlo zalesnění pasek po kůrovcové a větrné kalamitě v obecních lesích na Lipině v rámci zpracovaného zalesňovacího plánu. Také jsme provedli nákup a výsadbu ovocných stromů kolem obecních cest a volných pozemků v obci.

Po poruchách se opravovalo nastavení čerpadla ve vrtu na staré vendelínské, který slouží pro občany Štáblovic a měnilo se vadné čerpadlo ve vrtu na Lipině. Nový vrt na Vendelíně je dokončen, oplocen a probíhají práce na jeho zkolaudování. Pokračujeme v provozování obecního rybníka a rybářské bašty, nakoupili jsme násadu a krmivo s výhledem na výtěžnost a potřeby podzimního výlovu pro naše občany.

Máte proto možnost si přijít zachytat ryby a posedět v příjemném prostředí. Prodej povolenek a provoz rybníka, má opět na starosti pan Lumír Vavrečka, děkujeme.

Byla podána žádost o dotaci na Sběrný dvůr v areálu bývalého zemědělského družstva. Na hasičskou zbrojnici nám to v minulých letech opětovně nevyšlo a tak jsme zkusili tento dotační titul.

Práce na stavebních úpravách a nástavbě objektu parc.č.465/3 kat.úz. Štáblovice, spojenou se změnou v užívání ze skladu na hasičskou zbrojnici a sběrnou tříděných odpadů již začaly.

Stavební firma Agist s.r.o., z Krnova provedla zatím (oklepání omítky, vybourání otvorů na vrata, odstranění krovů ze střechy celého objektu), na likvidaci střešní krytiny se musela zajistit speciální firma na likvidaci nebezpečných odpadů z Ostravy, jelikož se jednalo o krytinu s azbestem. Teď již nic nebrání, aby se stavební práce mohly rozběhnout naplno.

Jednání okolo chodníků v naší obci konečně pokročilo, máme vydáno stavební povolení a byl položen chodník kolem kostela stavební firmou Lubomír Hrabina, čeká se ještě na dokončení a položení obrubníků na druhé straně komunikace III. třídy, kolem zámecké restaurace. Pak se může vyznačit přechod pro chodce u školy a osadit dopravními značkami.

S projektantem nadále řešíme vybudování chodníků na horním konci vesnice směr Lipina a opětovně se žádá o povolení na vybudování lávky a chodníků ve spodní části obce kolem potoka.

Také jsme podali novou žádost o dotaci na nákup nového malého nákladního vozidla „Elektromultikáry“, čeká se na zpracování a vyhodnocení podaných žádostí.

Projekt pro územní a stavební řízení na obnovení původní cesty ze Štáblovic do Štáblovického mlýna parc.č.573/14 kat.úz. Štáblovice byl podán a čeká se na vydání územního rozhodnutí.

Po náhlém poklesu hladiny v požární nádrži uprostřed rybníka po přívalovém dešti se snažíme najít řešení, nabízí se možnost úpravy této plochy na klidovou zónu se zelení a menší vodní plochou uprostřed vesnice.

Bývalá prodejna Jednoty nám v době rekonstrukce sběrného dvora slouží jako sklad, momentálně řešíme s firmou JK Grant možnosti podání dotace na využití této nemovitosti či prostoru. Samozřejmě bychom toho chtěli letos, do konce volebního období stihnout hodně, ale čas ukáže, co se nám ještě podaří a pak již bude záležet na nových zastupitelích, aby případně naši započatou práci dokončili.

Zato vše patří dík panu starostovi, zastupitelům, referentkám a zaměstnancům naší obce, bez jejich každodenní práce zajišťující provoz a chod naší obce, by vlastně nebylo ani co psát.

A teď trochu zábavy či kulturního života v obci :

Začátkem roku opět proběhla Tříkrálová sbírka, všem organizátorům, koledníkům a dárcům patří dík. Ve Štáblovicích se vykoledovalo 24 099 Kč, a dostali jsme osobní poděkování od ředitele Opavské charity. Prostředky budou poskytnuty nemocným seniorům a postiženým lidem.

Koncem ledna jsme pořádali v Obecním domě tradiční Obecní ples. Pro zúčastněné bylo připraveno občerstvení a bohatá tombola. Zároveň jsme hned využili sál a nakoupené zboží k následnému uspořádání dětského maškarního

karnevalu. O program se nám postarala p. Miluška Minarčíková, děkujeme. Účast a ohlasy občanů nás přesvědčily, že se jednalo o povedené akce.

V únoru pořádali naši Hasiči již tradiční vodění medvěda „MASOPUST“ spojené s pochováním basy v místním Obecním domě, děkujeme všem pořadatelům, maskám, hlavně „medvědovi“, a zúčastněným za uchovávání tradic v naší vesnici.

V březnu naši členové ČZS Štáblovice uskutečnili v zasedací místnosti OÚ přednášku "Cibuloviny od jara do podzimu" a také pozvali všechny do Obecního domu na "Velikonoční malování perníčků".

Naši důchodci si v rámci svých měsíčních setkání přišli poslechnout nejznámější operetní melodie v podání sólistů Národního divadla Moravskoslezského z Ostravy v komponovaném pořadu „Když dva se

rádi mají ...“

V dubnu jsme přivítali spolu s rodiči naše malé spoluobčanky, kteří se u nás narodili v minulém roce 2017 viz. samostatný článek ve zpravodaji.

V květnu naši žáci základní a mateřské školy ze Štáblovic připravili krásné vystoupení pro maminky, babičky a klub důchodců. Děkujeme.

V červnu jsme zahájili letní sezónu na rybářské baště. Každý pátek se tam připravuje něco dobrého ke snědku a párkrát nám tam zahrála i country kapela. Prostory naší rybářské bašty jsme využili při pořádání „Dne dětí“, kde byl zajištěný program pro děti s klauny, kolotočem a možností občerstvení (opečení buřtů spolu s rodiči).

Na místním fotbalovém a tenisovém hřišti proběhla akce k výročí 10 let od založení těchto sportovních klubů. Děkujeme všem, kteří se starají o tuto činnost a vedou naši mládež ke sportu. Do dalších let jim přejeme hodně sportovních úspěchů.

Od 1.června do 30. září začal již 5. rokem jezdit „Hvozdnický expres“, využijte jeho služby a udělejte si s rodinou či přáteli víkendovou projížďku vlakem krásným údolím říčky Hvozdnice.

Prostory rybářské bašty chceme využít v sobotu 11. srpna na karmášovou zábavu, k tanci a poslechu bude hrát hudební skupina VIZE, která hrála na letošním Obecním plese. Po celý karmášový víkend bude pro Vás na rybářské baště připraveno občerstvení.

Také chceme již potřetí v řadě na ukončení prázdnin uskutečnit „DEN OBCE“, a to v sobotu 1. září 2018 s bohatým kulturním programem, na této akci se chceme opět podílet se všemi složkami v obci. Tímto zveme všechny spoluobčany, Vaše příbuzné a kamarády, ať se přijdou společně s námi pobavit.

Na závěr bychom chtěli popřát všem našim spoluobčanům ze Štáblovic, Štáblovického mlýna, Lipiny a Vendelína krásné prožití zbytku prázdnin, užijte si letního počasí a dopřejte si trochu klidu a odpočinku.

Zastupitelstvo obce



Základní škola a mateřská škola Melč

Ohlédnutí za 2. poločasem školního roku 2017/2018

Tak trochu inspirováni probíhajícím mistrovstvím světa ve fotbale a oslavami výročí založení zdejšího sportovního klubu vám v krátkosti přinášíme nejzásadnější informace z druhého poločasu (pololetí) ryze přátelského utkání mezi týmy Učitelky vs. Děti a žáci mateřské a základní školy ve Štáblovicích. Učitelkám šlo především o to, děti a žáky naučit dovednostem úměrným jejich věku, dětem a žákům zase svými znalostmi a dovednostmi učitelky potěšit a někdy i potrápit. Připomeňme si ty nejhezčí okamžiky vzájemného klání...

Zmiňovaná druhá půle začala v hluboké zimě, která dětem a žákům nabídla jedinečné zážitky prostřednictvím lyžařského výcviku nebo školního bruslení. Kromě toho se ve stejném období děti a žáci zdokonalovali v ryze letním sportování – v plavání – a to na plaveckém kurzu, který byl letos díky získaným dotacím pro účastníky zcela zdarma. Dostalo se i na kulturu, resp. na divadelní představení Mach a Šebestová či O vlku a kůzlátkách a na

aktivní účast v recitační soutěži.

Pak následovaly aktivity úzce spojené s tradicemi vítání jara. Velmi veselý a zábavný byl Netradiční masopustní týden ve škole či Barevný velikonoční týden ve školce. Pohodový byl zase Den otevřených dveří s jarním tvořením a naopak plný tajemství a nakonec rozluštěných záhad byl Kouzelnický zápis do 1. ročníku.

Bylo pamatováno rovněž na preventivní akce a programy, ať už se jednalo o simulované požární cvičení, na které plynule navazovala beseda s Hasíkem, nebo o Lišáka Foksíka aneb Bezpečně k cíli, prostřednictvím kterého si žáci ověřili svoje znalosti vzhledem k dopravní výchově.

Příchodem májového měsíce se tempo utkání ještě zvýšilo. Děti a žáci vystoupili u příležitosti Dne matek se svým pohybovým, pěveckým a humorným programem Sportem ku zdraví. Jejich vystoupení natolik okouzlo, že byli požádáni ještě o předvedení na 3. setkání občanů mikroregionu Hvozdnice v Otčích a u příležitosti již zmiňovaných oslav

výročí založení štáblovického sportovního klubu.

Poslední minuty (dny) druhého poločasu (pololetí) byly již ve znamení zaslužených výletů do blízkého či vzdálenějšího okolí – Dinopark Ostrava, hrad Šternberk či pěší a cyklistické výjezdy v okolí obce. A jaký byl tedy výsledek celého utkání? 1:1! Jednička pro paní učitelky, že to s dětmi a žáky zvládly, a jednička pro děti a žáky za to, co všechno dokázali.

Dlužno podotknout, že takovýto výsledek by nebylo možno dosáhnout bez potřebného zázemí, sponzorů, podporovatelů a trenérů. Za krásnou budovu školy vděčíme představitelům obce Štáblovice, za všechny druhy podpor pak rodičům a všem místním firmám a živnostníkům a za pevné a jasné vedení a směřování štáblovické školy pak vedení školy. Závěrem všem přejeme hřejivé a pohodové prožití letních prázdnin.

Karin Lhotská, vedoucí učitelka mateřské školy Štáblovice

Mgr. Lenka Rychlá, vedoucí učitelka základní školy Štáblovice



Oslavenci

Za první půlrok tohoto roku předal OÚ ve Štáblovicích 26 gratulací našim jubilantům, z toho bylo 14 písemných gratulací, 12 občanů bylo osobně navštíveno. Zástupci OÚ předali písemnou gratulaci, finanční dárek a malou pozornost.

50 let - 5 oslavenců
60 let - 5 oslavenců

65 let - 9 oslavenců
70 let - 4 oslavenci
89 let - 2 oslavenci
90 let - 1 oslavenkyně

Krásné životní jubileum letos oslavila naše spoluobčanka paní Anna Pražáková, do dalších let jí přejeme pevné zdraví a Boží požehnání. V době vydání či distribuce našeho

zpravodaje oslaví také své 80. narozeniny paní Marie Jedličková, vše nejlepší.

Všem našim jubilantům ještě jednou přejeme mnoho štěstí, zdraví a životního elánu do dalších let a spokojeného života v naší obci.

Rostislav Jedlička

Fotbalový klub

Fotbal ve Štáblovicích již 10 let! V měsíci červnu ukončená sezóna 2017/2018 byla již desátou v řadě, kterou tým SK Štáblovice absolvoval, avšak výsledkově jedna z nejméně povedených. Věrní fanoušci určitě zaregistrovali, že naplno bodovat pro nás bylo velmi těžké a s rolí černého koně po podzimní části jsme se nedokázali podle slov trenéra Jana Mařádka vůbec popasovat a naše hra byla plná nepřesností. Trenér nebyl spokojen jak s fyzickou kondicí některých hráčů, tak s předvedenými výkony na hřišti.

Bohužel došlo ke zranění některých opor, což naší kombinační hře "po zemi" moc klidu na kopačky nepřineslo. Konečné páté místo

(skóre 70:50) je pro hráče i fanoušky zklamáním. Do nové sezóny, která předběžně začne v sobotu dne 11.8.2018, vstoupíme již s čistou hlavou a nadšením. Pro podrobný rozpis zápasu a další aktuality sledujte webové stránky obce Štáblovice a facebook: Sportovní klub Štáblovice.

10.výročí založení klubu SK Štáblovice jsme si měli možnost připomenout malou oslavou dne 30.6.2018. Za účasti bývalých i současných členů a hráčů jsme si užili sportovní odpoledne plné kvalitních sportovních výkonů ozdobené vystoupením dětí z MŠ Štáblovice, které mělo jak jinak než fotbalový podtext. Děti řádily na skákacím

hradu a tatínci sváděli souboje na výborně připraveném hřišti při fotbalovém utkání bývalých a současných hráčů.

Tým starších žáků ukončil sezónu na druhém místě, což je pro kluky ohromný úspěch. Jediným soupeřem, kterého ve dvojzápase nedokázali porazit byl tým Hradce n. Moravici, který má mnohem větší základnu. Jelikož kategorie starších žáků je věkově omezena a z většiny starších žáků se stali přes prázdniny dorostenci, jsme nuceni další sezónu odehrát se štáblovskými hvězdíčkami v kategorii mladší žáci.

Ing. Petr Barteska



Vítání občánků

Tak jako každoročně proběhlo v neděli 15.dubna 2018 v našem kulturním domě přivítání nových občánků Štáblovic, kteří se narodili v kalendářním roce 2017.

Přivítali jsme:

Josefa Hrbáče,
Sebastiana Lesku,

Moniku Sedláčkovou,
Teodora Heczka,
Anastázii Gažíkovou,
Veroniku Němcovou a
Jiřího Jaška.

V krátkém úvodním proslovu je pozdravila místostarostka obce paní Marie Elblová a popřála jim krásné,

šťastné a radostné dětství. Následoval kulturní program dětí ze základní školy Štáblovice. Nakonec rodiče stvrdili svým podpisem slib o řádné výchově dětí do pamětní knihy a děti dostaly od obce pěkný dárek. Vítání občánků bylo ukončeno společným focením.

Marie Elblová



Farní úřad

Uprostřed Štáblovic se zvedá věž kostela sv. Vavřince jako prst, ukazující vzhůru a připomínající, že kromě horizontály, tj. rodinného a sousedského života v obci, je zde také vertikála, tj. duchovní rozměr člověka.

Také hřbitov zůstal ve středu obce. Nemáme daleko ke hrobům našich blízkých a známých. Můžeme sem přicházet nejen v listopadových dnech. Jako i v jiných obcích bývá

každý rok slavnost „Karmáš“, a to podle toho, kterému svatému je zasvěcen místní kostel, tak je tomu také ve Štáblovicích.

Protože zde máme kostel sv. Vavřince, jáhna a mučedníka, jehož svátek připadá na 10. srpna, bývá zde „Karmáš“ v neděli kolem tohoto data. Letos nám to vychází na neděli 12. srpna. Srdečně jste zváni na slavnostní bohoslužby v kostele a to v 8:00 hod. a v 9:30 hod.

V předsíni kostela si můžete povšimnout krásného barokního sousoší. Je to dřevorezba z 1. Pol. 18. Stol. Představuje Ježíšovu matku, která drží v náručí mrtvé tělo svého syna. Takové znázornění bývá nazýváno „Pieta“. Snad nejznámější je „Pieta“, kterou vytesal z mramoru Michelangelo. Nalezneme ji v chrámu sv. Petra v Římě.

P. Rudolf Friedl, farář

Tenisový klub

Počátkem roku se nám podařilo svést dešťovou vodu do jímky, kdy v tomto suchém období stoupá spotřeba pitné vody. Úspora bude znatelná a kromě

toho jsme zvelebili nátěrem naší chaty. Snažíme se udržovat přívětivé okolí a vytvářet dobré podmínky k tenisu. I když se v tomto horku

málokomu chce, vyzýváme občany k většímu zapojení do tohoto sportu.

Miloslav Havrlant

Svaz dobrovolných hasičů Štáblovice



Měsíc květen byl ve znamení patrona hasičů svatého Floriána. A tak i letos tradičně dobrovolní hasiči pokládali kytici k uctění jeho památky v místní kapli před kostelem sv. Vavřince.

Floriánskou mši zahájili místní dobrovolní hasiči společně se svými bratry z Uhlířova, průvodem od místní hasičské zbrojnice. I letos doprovázela průvod dechová kapela z

Dolních Životic.

Dne 13. května se slavil Den Matek. Starosta SDH pan Vlastimil Valík spolu s velitelem zásahové jednotky panem Liborem Vyhliďalem navštívili členky sboru a popřáli jim všechno nejlepší k jejich svátku a předali jim sladkou pozornost.

Na konci májového měsíce, tedy přesněji 26. května proběhlo na místním fotbalovém hřišti tradiční „Smažení vajec“. Akce byla letos velmi zdařilá, tentokrát i počasí přálo, a den byl zalitý sluncem. Smaženice se spořádalo celkem ze 120 vajec.

Občané si poseděli, popovídali si a k poslechu jim hrála příjemná muzika. K večeru si pak děti s „dospěláky“ změřili síly ve fotbale. Po sportovním klání si děti odnesly sladkou odměnu. Libor Vyhliďal

Tělocvična jednoty Sokol Štáblovice

Na závěr loňského roku jsme uskutečnili Turnaj ve stolním tenise kde si od 14:00 zahráli děti a od 16:00 dospělí, hráli jsme ve dvou skupinách a potom o celkové umístění, vítězem se stal Michal Buchtel. Poslední akcí byl Přednovoroční výšlap do okolí Štáblovic s opékáním špekáčků na myslivecké chatě, zúčastnilo se 38 turistů z řad sokolů a spoluobčanů.

Dne 16.3. jsme si byli zahrát Bowling v Raketě, kde z 15 soutěžících nejlépe zaházel Petr Kříž. Potřetí jsme se v naši historii vydali na Prašivou, tentokrát jsme jeli vlakem do Hnojníku a přes Komorní Lhotku jsme se dostali na vrchol Prašivá, kde jsme si odpočinuli u chaty a po prohlídce místního poutního kostela jsme sešli do Dobratic pod Prašivou a odtud vlakem domů.

Celá trasa měla 17 km a zúčastnilo se deset dospělých dvě děti a jeden pes. Pořádali jsme tradiční smažení vajec, které proběhlo za nádherného slunečného počasí. Usmažili a snědli jsme 68 vajec.

Družstvo volejbalistů se zúčastnilo turnaje v Dolních Životicích a vybojovalo třetí místo.

Nohejbalisti osadili druhé místo na turnaji v Otčích.

Každou středu se na umělce od 18:00 hodin hraje nohejbal a každý pátek

od 18:00 hodin volejbal.

ZVEME VŠECHNY OBČANY ŠTÁBLOVIC NA TURNAJ V NOHEJBALE DVOJIC, KTERÝ SE BUDE KONAT V SOBOTU 11.8. OD 14:00 HODIN NA UMĚLCE. STARTOVNÉ 60 KČ ZA DRUŽSTVO.

Milan Prejda



Naše osady

LIPINA

Lipina je územím požívajícím zvláštní ochranu z důvodu zachování obce jako urbanistického souboru. Území je od roku 1995 chráněno v kategorii "vesnická památková rezervace". Nachází se zde kaple z roku 1867.

Plochy pro další rozvoj zde nejsou navrhovány. V území převládá rekreační funkce. Na Lipině žije v současné době 35 lidí s trvalým pobytem a 25 chatařů.



VENDELÍN

Vendelín je osada položena jižním směrem od obce Štáblovice, ve které v současné době žije 20 lidí s trvalým pobytem. Nachází se zde kaple z roku 1910.

V okolí obce bylo objeveno náleziště bludných balvanů, které je pozůstatkem čtvrtohorního zalednění. Východně se nad Vendelínem zvedá vrchol Horka (453 m.n.m.)



ŠTÁBLOVICKÝ MLÝN

Štáblovický Mlýn je samota, kterou tvoří bývalý vodní mlýn. Samota je součástí obce Štáblovice. U samoty je železniční zastávka Štáblovice.

Samotu najdeme severním směrem od obce Štáblovice a u jihozápadního okraje přírodní rezervace Hvozdnice. Kolem mlýna protéká říčka Hvozdnice a východním směrem je Jankův rybník. Trvalý pobyt má zde 12 lidí.



OÚ ŠTÁBLOVICE

747 82 Štáblovice, č.p. 166
+420 553 669 041
urad_stablovic@seznam.cz

Starosta:

Jiří Hoblík / 602 720 913

Místostarosta:

Rostislav Jedlička / 724 135 848

Místostarosta:

Marie Elblová / 723 884 836

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ

Pondělí (úřední den)

07:00 - 14:00, 15:00 - 17:00

Úterý

07:00 - 15:00

Středa (úřední den)

07:00 - 14:00, 15:00 - 17:00

Čtvrtek

07:00 - 15:00

Pátek

08:00 - 12:00

INFORMACE PRO OBČANY

Sběr plastů a svoz popelnic

Sběr plastů je prováděn poslední středu v měsíci. Svoz popelnic je prováděn každý lichý týden v úterý. Obě služby nám zajišťují Technické služby Opava.

Vodné a stočné

Vodné a stočné se fakturuje 2x ročně. Opisy vodoměrů jsou prováděny pracovníkem obce koncem měsíce června a koncem prosince.

Poplatky 2018

Poplatek za svoz domovního odpadu 300 Kč/osoba. Poplatek za psa - majitel psa platí 100 Kč a za každého dalšího psa 150 Kč. Důchodci platí 60 Kč a za každého dalšího psa 90 Kč.

EDITOR: Jan Grohmann